
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 14 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

350005, г. Краснодар, Дзержинского ул., д. 213, т. факс (861)258-35-12 тел.258-21-53 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Краснодар 

 

12.03.2024                                                                                                                                                                       № 78- П 

 

Об организации приема на обучение по дополнительным образовательным программам в области искусств  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Положением о приеме и порядке отбора детей в муниципальное учреждение дополнительного 

образования Детскую школу искусств № 14 муниципального образования город Краснодар в целях обучения по 

дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств, Правилами приема 

обучающихся на обучение по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в области искусств 

в муниципальное учреждение дополнительного образования Детскую школу искусств № 14 муниципального образования 

город Краснодар, п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственным за организацию приема желающих поступить на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области искусств и дополнительным общеобразовательным программам в области 

искусств на 2024-2025 учебный год Бояновскую О.Б., заместителя директора, тел. 258-35-12. 

2. Назначить ответственным секретарем приемной комиссии 2024-2025 учебного года по организации работы приемной 

комиссии и делопроизводству Богомолову Т.Е., юрисконсульта, тел. 258-35-12. 

3. Организовать приём документов для зачисления детей в Школу на учебные отделения, реализующие дополнительные 

предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств в период с 15 апреля по 15 мая 2024 года в 

электронном виде на сайте школы kdshi14-krd.ru. 



4. Организовать приём документов для зачисления детей в Школу на учебные отделения, реализующие дополнительные 

общеразвивающие общеобразовательные программы в области искусств в период с 25 апреля по 25 мая 2024 года в 

электронном виде на сайте школы kdshi14-krd.ru. 

5. В целях реализации федеральных государственных требований при организации приема и отбора детей для 

обучения по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств на 2024 - 

2025 учебный год назначить комиссии в составе: 

 
 Приемная комиссия   

на ДПОП в области 

искусств 

Комиссия по отбору         

на ДПОП в области 
музыкального       

искусства 

(ул.Дзержинского, 213 

Комиссия по отбору         

на ДПОП в области 
музыкального       

искусства 

(ул.Звездная, 36) 

Комиссия по отбору  

на ДПОП в области 

декоративно-прикладного 
искусства 

Комиссия по отбору 

 на ДПОП в области 
хореографического 

искусства 

Апелляционная 

комиссия 

Председатель О.Б.Бояновская А.А.Очеред Е.И.Тарикьян О.В.Крылова И.С.Бакшина Т.В.Дроздова 

Члены комиссии: Е.В.Ганиева Н.М.Колесникова М.В.Дроздова Н.Ф.Васина Т.П.Терещенко   Е.С.Аргутина 

А.А.Очеред А.Е.Игнатенкова А.А.Кирюшин К.А.Сильвестров Л.И.Терещенко Э.М.Доценко 

А.В.Барышникова А.С.Жарская     

Секретарь Т.Е.Богомолова О.Ф.Саевская С.Г.Шимановская О.В.Зайцева Е.М.Цветкова А.А.Аршба 

 

6. Определить графики и условия работы вышеуказанных комиссий на период с 15 апреля по 15 июня 2024 г. и с 

22 по 30 августа 2024 г. (в случае неукомплектованности классов по результатам набора с 15.04.2024 г. по 

15.06.2024 г.): 
 Приемная комиссия 

на ДПОП в области 

искусств 

Комиссия по отбору 
на ДПОП в области 

музыкального искусства 

Комиссия по отбору  

на ДПОП в области 

изобразительного 

искусства 

Комиссия по отбору 

на ДПОП в области 

хореографического 

искусства 

Апелляционная 
комиссия 

Дни недели, время, 
№ каб. 

пн., ср. 
с 14.00 до 18.00 

№ 108 

вт., пт. 
с 9.00 до 18.00, 

№ 108 

вт., чт., сб. 
с 9.00 до 18.00, 

№ 115 

вт., чт., сб. 
с 9.00 до 18.00, 

№ 10 

вт., чт.,  
с 10.00 до 18.00, 

№ 109 

 

7. Определить сроки проведения отбора детей, желающих обучаться по ДПОП в области искусств с 29 мая по 04 

июня 2024 г. 

8. В случае неукомплектованности классов по результатам набора с 15.04.2024 по 15.06.2024 г. определить сроки 

проведения дополнительного отбора с 22 по 30 августа 2024 г. 



9. При проведении отбора установить пятибалльную систему оценивания и утвердить минимальную сумму баллов 

(набранную на вступительных испытаниях) для поступающих в ДШИ № 14 МО город Краснодар, допускающую 

поступление на выбранную дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу в области 

искусств: 

ДПОП «Фортепиано» - от 54 баллов; 

ДПОП «Струнные инструменты» - от 54 баллов; 

ДПОП «Народные инструменты» - от 54 баллов; 

ДПОП «Духовые и ударные инструменты» - от 54 баллов; 

ДПОП «Хоровое пение» - от 54 баллов; 

ДПОП «Музыкальный фольклор» - от 54 баллов; 

ДПОП «Декоративно-прикладное творчество» - от 72 баллов; 

ДПОП «Хореографическое творчество» - от 72 баллов. 
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ДШИ № 14 

МО город Краснодар 

 

 

 

 

Н.Я.Вирук 

 
 


